## 2. PETRUS GALESINIUS.

Petrus Galesinius made a Latin translation of the five homilies, *De oratione Dominica*, in 1563. They were published in Rome in the same year along with his version of the homi-

lies, *De beatitudinibus* (See above p. 73). He dedicated the work to Cardinal Carlo Borromeo.

The translation was never reprinted, but in 1840 J. G. Krabinger published a Latin version of the treatise for which he admittedly borrowed freely from the previous versions of Galesinius and Sifanus: "si quid iis inesset quod apte eleganterque dictum videretur, id in rem nostram convertere non dubitasse". (See Composite Editions).

*Dedication:* See p. 73–74 above.

*Text* (ed. Rome, 1563). [*Inc*]: (p. 1) *Concio prima*. Divino hoc sermone precandi nobis in eo traditur ratio, quod dignis hoc ipso sermone discipulis, cum et audire et discere aliquid ipsi maxime cuperent, Dominus illis praescribit, quomodo precationis ope captare conveniat attentionem Dei . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 67) (*Concio quinta*) qui cum magnam in hoc mundo potentiam vimque obtineat, ab eo nos quoque liberemur munere ac benignitate Domini nostri Iesu Christi, quoniam eius est gloria, vis ac potentia in sempiterna aeternum saecula. Amen.

*Edition:*

1563. See Composite Editions.

*Doubtful edition:*

1565, Rome. Mentioned by Fabricius IX. 105, it is probably an error or misprint.

*Biography:*

See CTC III: 422.

## 3. LAURENTIUS SIFANUS.

Laurentius Sifanus published a Latin translation of the five homilies *De oratione Dominica* in 1562. For date and circumstances see p. 57–59 above.

This translation was reprinted in all subsequent *opera omnia* editions of Nyssenius. In 1840 J. G. Krabinger made use of it in his composite version. See above.

Sifanus took great care in choosing his words to convey as accurately as possible the meaning of the Greek. In the preface to the 1571 edition he mentions his work on *De oratione Dominica* in this respect, "Caeterum si quibus displicet, quod in expositione orationis Dominicae pro *Dimitte nobis debita nostra*,

quemadmodum vetus translatio habet, Erasmus sequutus reddidi *Remitte nobis*, etc. sciant me in eodem tractatu nec illud quidem verbum, *Dimittere* videlicet, respuisse. Nam et vetus interpres in Evangelii Matthaei cap. 9 quum prius dixisset *Remittuntur tibi peccata tua*, postea pro eodem verbo graeco ἀφέωνται reddidit “dimittuntur”. . . His careful justification of his rendering continues at some length.

*Text* (ed. of Basel, 1562). [*Inc.*]: (*Oratio I*) (p. 7) Orandi nobis doctrinam divinus sermo tradit, per quam se dignis discipulis orandi scientiam studiose ac serio requirentibus, quomodo divinum auditum conciliare per verba orationis conveniat, exponit . . . / . . . [*Expl.*]: (*Oratio V*) (p. 39) Verum surgentes dicamus etiam nos ad Deum: *Ne nos inducas in tentationem*, hoc est in mala saeculi: *sed libera nos a Malo* qui in hoc mundo vires habet, a quo liberemur gratia Christi, cui potentia et gloria una cum Patre et Spiritu sancto nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.